



## Estrup Wine & Spirits ApS

Esbjergvej 47  
6600 Vejen  
CVR-nr. 39014580

## Årsrapport 01.07.2021 - 30.06.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
25.01.2023

---

**Mogens Lillelund**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021/22	7
Balance pr. 30.06.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Estrup Wine & Spirits ApS

Esbjergvej 47

6600 Vejen

CVR-nr.: 39014580

Hjemsted: Vejen

Regnskabsår: 01.07.2021 - 30.06.2022

## Direktion

Mogens Lillelund, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er fremstilling, produktion og salg af vine og øvrige drikkevarer

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 552 t.kr. mod et underskud på 633 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

Årets resultat er fortsat påvirket af etableringsomkostninger som primært vedrører lønninger og opbygning af bryggerianlæg mv. Ledelsen har erfaret at det er mere krævende at få etableret et fungerende produktionsanlæg, hvorfor dette har været en længere process end først antaget. Selskabet forventer at påbegynde salgsaktivitet i efteråret 2023.

Selskabets kapital er tabt, hvorfor ledelsen arbejder på en reetablering ved enten de kommende års positive drift eller ved kapitaltilskud.

Som følge af støtteerklæring afgivet fra søsterselskabet S&P Pensionsmægler Lillelund ApS, moderselskabet Mogens Lillelund Holding ApS og Mogens Lillelund privat vurderes selskabets kreditfaciliteter som værende tilstrækkelige til at imødegå det kommende års likviditetsbehov. Der henvises til yderligere omtale i note 1.

# Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(186.738)</b>	<b>(262.325)</b>
Personaleomkostninger	2	(414.443)	(443.856)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(601.181)</b>	<b>(706.181)</b>
Andre finansielle indtægter	3	546	0
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(82.276)	(92.714)
Andre finansielle omkostninger	4	(3.407)	(5.596)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(686.318)</b>	<b>(804.491)</b>
Skat af årets resultat	5	134.581	171.898
<b>Årets resultat</b>		<b>(551.737)</b>	<b>(632.593)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(551.737)	(632.593)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(551.737)</b>	<b>(632.593)</b>



# Balance pr. 30.06.2022

## Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		290.649	290.649
Indretning af lejede lokaler		67.861	67.861
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>358.510</b>	<b>358.510</b>
Deposita		15.000	15.000
<b>Finansielle aktiver</b>	7	<b>15.000</b>	<b>15.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>373.510</b>	<b>373.510</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	25.247
Udskudt skat		294.000	148.000
Andre tilgodehavender		11.689	41.643
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	111.898
Periodeafgrænsningsposter		662	8.602
<b>Tilgodehavender</b>		<b>306.351</b>	<b>335.390</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>40.265</b>	<b>76.338</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>346.616</b>	<b>411.728</b>
<b>Aktiver</b>		<b>720.126</b>	<b>785.238</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2021/22 kr.</b>	<b>2020/21 kr.</b>
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		(2.715.686)	(2.163.949)
<b>Egenkapital</b>		<b>(2.665.686)</b>	<b>(2.113.949)</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.178.438	2.671.324
Anden gæld		39.798	39.798
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8</b>	<b>3.218.236</b>	<b>2.711.122</b>
Anden gæld	9	167.576	188.065
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>167.576</b>	<b>188.065</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.385.812</b>	<b>2.899.187</b>
<b>Passiver</b>		<b>720.126</b>	<b>785.238</b>
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	10		

# Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	(2.163.949)	(2.113.949)
Årets resultat	0	(551.737)	(551.737)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>(2.715.686)</b>	<b>(2.665.686)</b>

# Noter

## 1 Going concern

Selskabets likviditetsmæssige situation er presset og er afhængig af udlån fra søsterselskabet S&P Pensionsmægler Lillelund ApS. Selskabets ledelse vurderer, at kreditfaciliteterne er tilstrækkelige til at imødegå det kommende års likviditetsbehov. Ledelsen er opmærksom på, at det er en nødvendighed at finde en mere permanent løsning på selskabets fremtid. Indtil der findes en løsning på dette har søsterselskabet S&P Pensionsmægler Lillelund ApS, moderselskabet Mogens Lillelund Holding ApS og Mogens Lillelund afgivet følgende støtteerklæring:

*"Undertegnede S&P Pensionsmægler Lillelund ApS, Mogens Lillelund Holding ApS og Mogens Lillelund bekræfter herved at forpligte sig til i perioden indtil 30. juni 2023, på anfordring ad én eller flere gange at tilføre Estrup Wine & Spirits ApS, den likviditet som måtte være nødvendig for at Estrup Wine & Spirits ApS kan indfri sine forpligtelser i takt med at de forfalder. Tilførslen af likvide midler skal ske i form af egenkapital, som en kapitalforhøjelse, ved skattefrit koncerntilskud, eller som fremmedkapital ved ydelse af pengelån, der tidligst forfalder til betaling 30. juni 2023, og som fra S&P Pensionsmægler Lillelund ApS, Mogens Lillelund Holding ApS og Mogens Lillelunds side er uopsigeligt i perioden indtil 30. juni 2023, og med beløb, der efter ledelsen i Estrup Wine & Spirits ApS' skøn, er tilstrækkeligt til, at Estrup Wine & Spirits ApS kan opfylde sine forpligtelser i takt med, at de forfalder. Indeståelsen består uanset om der i perioden er sket kapitaltilførsel til Estrup Wine & Spirits ApS. Denne indeståelse for tilførsel af likviditet er uigenkaldelig og kan i øvrigt uden særlige betingelser eller vilkår gøres gældende af ledelsen i Estrup Wine & Spirits ApS."*

## 2 Personaleomkostninger

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Gager og lønninger	398.832	388.649
Pensioner	0	44.381
Andre omkostninger til social sikring	3.884	3.684
Andre personaleomkostninger	11.727	7.142
	<b>414.443</b>	<b>443.856</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>1</b>	<b>1</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Øvrige finansielle indtægter	546	0
	<b>546</b>	<b>0</b>

**4 Andre finansielle omkostninger**

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteomkostninger i øvrigt	3.407	1.955
Øvrige finansielle omkostninger	0	3.641
	<b>3.407</b>	<b>5.596</b>

**5 Skat af årets resultat**

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring af udskudt skat	(146.000)	(60.000)
Regulering vedrørende tidligere år	11.419	0
Refusion i sambeskatning	0	(111.898)
	<b>(134.581)</b>	<b>(171.898)</b>

**6 Materielle aktiver**

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Kostpris primo	290.649	67.861
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>290.649</b>	<b>67.861</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>290.649</b>	<b>67.861</b>

Anlæg mv. er ikke ibrugtaget.

**7 Finansielle aktiver**

	<b>Deposita</b>
	<b>kr.</b>
Kostpris primo	15.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>15.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>15.000</b>

**8 Langfristede forpligtelser**

	<b>Forfald efter 12 måneder</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
	<b>2021/22</b>	<b>2021/22</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.178.438	0
Anden gæld	39.798	39.798
	<b>3.218.236</b>	<b>39.798</b>

## 9 Anden gæld (kortfristet)

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	22.887	71.153
Anden gæld i øvrigt	144.689	116.912
	<b>167.576</b>	<b>188.065</b>

## 10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Mogens Lillelund Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
